tentiam non mutabunt, si Albius Tibulli poetae, judicio antiquitatis Cuius appellati, hujusmodi exemplum audiant? Is ad Messalam: *Tessis Inalpinus, & pauper natus in armis*. Ubi *Inalpinus* ex in praepositione, & *Alpinus*, quas incolit, appellatur. Si modo ex antiquorum codicum fide, quod ante nos etiam Janus Parrhasius adnotavit, genuina lectio *Inalpinus* contra eorum imperitiam praevaleat, qui *Arupinus*, vel *Arupinis* inveniunt. Inarimen autem accipit poeta insulam in ora Aetnae prope Neapolim, & (ut ait Plinius) in Puteolano sinu, Aenariam a statione navium Aetnae nominatam. Vulgo *Ischia* vocitant. Inarime vero ab Arimis sive populis, sive belulis, ita prisca Etruscorum lingua simas dicente, quas Graeci *αἰθῆρες* vocant, unde nomen insulis Pithecusis, ut Straboni placet ex historia fabulosa, quam Harpocration, Xenagoras, & Suidas ita referunt: Fratres (ajunt) duo fuerunt, Candilius & Atlas, omnium scelerum, quibus humana vita damnata est, auctores, & inventores. Quibus morum pervertens Cercopum nomen dedit (impositores enim ac planos, quales hi praecipui fuerunt, ita Graeci vocant ab animalibus, quae *αἰθῆρες*, id est, caudae motu blandiantur) iis summum studium fuit, appulos & advenas dolis quibuscumque circumvenire. Quod quum semel in ipsum Jovem tentassent, ab eo ex hominibus in simias mutati sunt, quas Graeci *αἰθῆρες* vocant: unde insulis, quas tenebant, Pithecusae vocabulum datum. Hinc Ovid. Xenagoram secutus 14. Metam. cecinit:

*Inarimen, Prochytaeque legit, viridique locatas  
 Colle Pithecusae habitantem nomine distas.  
 Quippe Deum genitor frandem & perjuriam quondam  
 Cercopum exosus, gentisque admissa dolosae,  
 In desorme viros animal mutavit, ut iidem  
 Dissimiles homini possent similesque videri.*

Quamquam Plinius in 3. ait: Inarime dicta Graecis Pithecusa, non a simiarum multitudine, ut aliqui existimaverunt, sed a filiginis doliariorum. Cojus sententiae rationem, quorumvis prope-rans, afferre debuit. Contra enim ipse statim Graecorum tum Latinorum in hac re auctorum jam receptam fidem. Nos de doliis ad hoc pertinentibus nusquam legitimus. Illud certo scimus, a Plinii Pichis, id est doliis, Pithecusae vocabulum quatuor syllabis produci non posse, sed Pithusae magis, si dicere liceat. Quate & Hermolaus ex hoc loco mihi in jus vocandus est, qui dum in partes Plinii invitam Ovidium pri-

primis duobus versibus supra citatis trahere studet, scholiolo, quod est: ut habitantium, hoc est doliariorum, subaudias, non animadvertit, in sequentibus Nasonem ex professo cum Graecis facere. Qui etiam frustra, ne dicam imperite, dum pro doliis Plinii stat, admonuisse videtur in haec verba: Plinius a figlinis doliariorum. Proinde per *i*, non per *y* scribendum. Dolia enim Graeci *αἰθες*, simias *αἰθιας* vocant: ac si *i*, tam in Pithis, quam in Pithecis non scribatur. De Atimis, praeter Strabonem, apud quem longa disceptatio est, etiam suo loco non pauca Eustathius Homeri interpres, & Stephanus, cujus verba subieci, ut ita ea castigatus, quam in vulgatis codicibus habentur, recitarem: